O prazo de vigência iniciará na data da assinatura do contrato em 14/02/2025 e vigorará até

31/12/2025 e poderá ser promogado, a critério da Administração, desde que comprovado o preço

vantajoso, prorrogável na formado art. 107 da Lci irt 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 27.475,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e
setenta e cinco reais).

3.2. No valor acima estào incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

DO OBJETO; O

presente Contrato tem por objeto a locação de imóvel destinado às
instalações e funcionamento do Instituto de Previdência dos Servidores

do Município de São Pecro dos Crentes - MA - IPRESPEC. CONTRATADO:
BONIFÁCIO DO VALE ARRUDA. DO VALOR; 9.600,00 (nove mil e

seiscentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 até 31
dezembro de 2025. DA BASE LEGAL: Art. 107, da Lei 14.133/2021.
TERMO DE INEXIGIBILIDADE: 24/02/2025. São Pedro dos Crentes (MA),

26 de fevereiro de 2025. Girlean de Souza Jorge - Diretora Presidente.

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO
003/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2025. CONTRATANiE:

Prefeitura Municipal de São Peato dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: ALESSANDRO DA SILVA PINTO

E SOUSA 05666304356 - ME, CNPJ: 35.696.802/0001-62. Valor R$
48.000,00 (quarenta e oito míl reais). OBJETO: Contratação de

empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a
composição da merenda escolar da rede pública de ensino do

município de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei n9 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N9 115/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N3
003/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2025. CONTRATANTE;

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: J V DA SILVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ; 11.454.699/0001-86. Valor ft$
27.475,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco

reais). OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios para a composição da merenda escolar da
rede pública de ensino do município de São Pedro dos Crentes -
MA. FUNDAMENTO LEGAL; Lei ne 14.133 de 2021, Decreto Municipal

004/2024.